
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Hercegovačko-neretvanski kanton
JZU „DOM  ZDRAVLJA“ JABLANICA

Broj:1304/23
Jablanica, 14.09.2023.godine

Na osnovu člana člana 53. stav (6)  Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine («Sl. glasnik BiH»,
broj: 39/14) i člana 20. Statuta JZU “Dom zdravlja” Jablanica, Odluke o nabavci sanitetskog materijala broj:1265/23
od  06.09.2023.godine  za  potrebe  JZU  “Dom  zdravlja”  Jablanica,  u  otvorenom  postupku  javne  nabavke  roba,
Direktor JZU  d o n o s i  

O D L U K U
o izmjeni Tenderske dokumentacije u pokrenutom postupku javne nabavke  

roba  u otvorenom postupku javne nabavke roba 
– Nabavka sanitetskog  materijala  za potrebe JZU “Dom zdravlja” Jablanica -

I
Ovom odlukom vrši se izmjena tenderske dokumentacije broj:1281/23 po pokrenutom postupku

javne nabavke roba -  Nabavka sanitetskog materijala  za potrebe JZU “Dom zdravlja” Jablanica
putem otvorenog postuoka javne nabavke roba,  za  koji  je  obavještenje  objavljeno na  portalu  e-
nabavke dana 11.09.2023.godine pod brojem 1041-1-1-23-3-12/23, na sljedeći način:

a) U Anexu-3 Tenderke dokumentacije „Specifikacija LOT-4 – Test trake za mjerenje šećera u krvi“
mjenja se i glasi:

Redni broj OPIS
Jedinica

mjere
Količina

1.
Test trake  za aparat „ACCU-CHEK 
ACTIVE A 50“

kom 15

2.
Test trake  za aparat „ACCU-CHEK 
PERFORMA A 50“

kom 50

II
Sastavni dio ove odluke je ANEX-3 Tehnička specifikacija za LOT-4 - Test trake za mjerenje

šećera u krvi Tenderske dokumentacije.
Tenderska dokumentacija u ostalom dijelu ostaje nepromjenjena.

III
Ova odluka i  sve izmjene tenderske dokumentacije koje su izvršene ovom odlukom, biće

objavljene  na  web  portalu  e-nabvake  i  na  web  stranici  JZU  „Dom  zdravlja“  Jablanica  danom
donošenja ove odluke.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a sastavni dio ove odluke su:

O b r a z l o ž e n j e

Ugovorni   organ  JZU “Dom zdravlja”  Jablanica,  na  temelju  Odluke  o pokretanju  postupka  za
nabavu sanitetskog materijala za potrebe JZU “Dom zdravlja” Jablanica broj:1265/23 od 06.09.2023.godine i
Plana  javnih  nabavki za 2023.godinu, pokrenuo je postupak  javne nabave roba putem otvorenog postupka
javnih nabavki. Za pokrenuti postupak  je objavljeno obavještenje na portalu javnih nabava E-nabavke  dana
11.09.2023. godine  pod brojem 1041-1-1-23-3-12/23.



Nakon što je ugovorni  organ zaprimio određena pitanja koja se odnose na pojašnjenje tenderske
dokumentacije te nakon što je ista razmotrio i naknadno izvršio uvid u sadržaj iste, utvrđena je potreba za
izmjenom iste u cilju dodatanog preciziranja zahtjeva. 

S  obzirom da izvršene izmjene tenderske  dokumentacije  ne podrazumjevaju  suštinsku promjenu
predmeta  nabavke,  jer  se  nije  izmjenila  niti  vrsta  niti  količina  tražene  robe,  ugovorni  organ  ne  nalazi
opravdanost produžavanja roka za dostavljanje ponuda. 

U skladu s navedenim, a postupajući u skladu s člankom 53. stav (6) odlučeno je kao u dispozitivu ove
odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Svaki  ponuđač  koji  ima  legitiman  interes  za  konkretan ugovor  o  javnoj  nabavci  i  koji  smatra  da  je
naručilac (ugovorni organ) u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekršio jednu ili više odredbi
Zakona o javnoj nabavci i/ili podzakonskih akata ima pravo uložiti prigovor na postupak u pisanoj formi
u roku od 5 (pet) dana od dana kada je njegov podnosilac primio odluku odnosno obavještenja o dodjeli
ugovora. 
Prigovor se podnosi naručiocu kao prvostepenoj instanci u žalbenom postupku.

Dostaviti:
- web portal e-nabavke ZA UGOVORNI ORGAN
- Web stranica JZU                    D I R E K T O R 
- a/a

          Budim-Hondo dr Alma, spec.gin. i akuš.



ANEX 3

Ugovorni organ: JZU „DOM ZDRAVLJA“ JABLANICA, Sulje Čilića br. 15, 88420  Jablanica

S P E C I F I K A C I J A
sanitetski materijal za 2023.godinu - LOT 4  – TEST TRAKE ZA MJERENJE ŠEĆERA U KRVI

Redni broj OPIS
Jedinica

mjere
Količina Jedinična cijena

UKUPNA
jedinična cijena

1. Test trake  za aparat „ACCU-CHEK 
ACTIVE A 50“

kom 15

2. Test trake  za aparat „ACCU-CHEK 
PERFORMA A 50“

kom 50

UKUPNO :

POPUST :

PDV 17%:

UKUPNO SA PDV-om:

1. Tehnička specifikacija roba mora biti popunjena u cjelosti na dostavljenom obrazcu prema 
tehničkim zahtjevima (vrste pakovanja) u suprotnom ponuda će biti odbijena kao neprihvatljiva.
2. Cijene roba za vrijeme trajanja ugovora ostaju nepromjenjene.

                                                                         
____________________________________

                                        Potpis i pečat ovlaštene osobe ponuđača


